Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            29.03.2021                                                                                                                №        35
с. Безымянное
О проведении весеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Безымянского муниципального образования
В целях приведения территорий населенных пунктов Безымянского муниципального образования в удовлетворительное санитарное состояние, их дальнейшего благоустройства и озеленения, администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2021 года весенний месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Безымянского муниципального образования.
2. Утвердить штаб по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Безымянского муниципального образования в составе, согласно приложению.
3. Начальнику общего отдела М. М. Норовяткину совместно с главными специалистами по работе с населением (Уразгалиевой Б.Б., Зибировой А.А., Яшковой О. Я., Хажмульдиновой С.И, Логвиной Т.П., Мураткалиевой А. Б.)
-           обеспечить проведение с участием сотрудников предприятий и организаций всех форм собственности и населения муниципального образования благоустройства территории Безымянского муниципального образования и населенных пунктов, территорий предприятий, учреждений, организаций, внутридворовых территорий, частных домовладений, прилегающих и закрепленных территорий, дорог, парков и иных мест общественного пользования в период месячника;
-           обеспечить надлежащий контроль за исполнением мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния. Срок в период месячника;
-           обеспечить предоставление отчета о выполненных мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству на территориях населенных пунктов в администрацию. Срок четверг каждой недели месячника;
-           создать в населенных пунктах Безымянского муниципального образования механизированные отряды по погрузке и вывозу навоза с территорий личных подворий жителей. Срок до 1 мая 2021 года;
4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности провести озеленение прилегающих территорий оформление цветочных клумб. Срок: в период месячника.
5. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции активизировать работу с жителями Безымянского муниципального образования и руководителями учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности по вопросам наведения должного санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования и направить информацию о принятых мерах главе Безымянского муниципального образования Срок: в период месячника.
6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель аппарата                                                                                              В.А. Литовченко

Приложение
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 04.03.2020 № 35

СОСТАВ
штаба по проведению весеннего месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению на территории Безымянского муниципального образования
	Руководитель штаба
	Литовченко Владимир Александрович, руководитель аппарата

	Заместитель руководителя штаба
	Мурзугалиева Гульнара Куптлеувна, заместитель руководитель аппарата

	Секретарь штаба:
	Норовяткин Михаил Михайлович,
начальник общего отдела

	Члены штаба:

	Яшкова Ольга Яковлевна
	- главный специалист по работе с населением

	Хажмульдинова Саули Исенкабуловна

	- главный специалист по работе с населением

	Уразгалиева Бакытжамал Болатовна
	- главный специалист по работе с населением

	Логвина Татьяна Петровна
	- главный специалист по работе с населением

	Зибирова Альмира Алексеевна
	- главный специалист по работе с населением

	Мураткалиева Ания Бахтгалиевна
	- главный специалист по работе с населением

[bookmark: _GoBack]